



BİREYSEL BAŞVURUNUN KABULÜNÜN 8. YIL DÖNÜMÜ

“İnternet Çağında Temel Hak ve Özgürlüklerin Korunması”

KONULU SEMPOZYUM

23 Eylül 2020



10.30 Açış Konuşması

Zühtü ARSLAN / Anayasa Mahkemesi Başkanı

11.00-12.00 I. Oturum: İnternete Erişim ve İfade Özgürlüğü

Oturum Başkanı

Doç. Dr. İbrahim ŞAHBAZ

Yargıtay 4. Ceza Dairesi Başkanı

11.00-11.20 Bahadır Aziz SAKİN

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu İnternet Daire Başkanı (BTK)

“Temel Hakların Korunması Bağlamında İnternet Aktörlerinin Sorumlulukları”

11.20-11.40 Dr. Mehmet Bedii KAYA

İstanbul Bilgi Üniversitesi Bilişim ve

Teknoloji Hukuku Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi

“İnsan Hakları Ekseninde İnternetin Kontrolü ve Hukuki Sorumluluk Rejimi”

11.40-12.00 Ceren Sedef EREN

Anayasa Mahkemesi Raportörü

“İnternete Erişimin Engellenmesi Uygulaması Hakkında

Anayasa Mahkemesi İçtihadı”

12.00-12.30 Soru ve Cevap

12.30-14.00 Öğle Yemeği

14.00-15.00 II. Oturum: İnternet ve Kişisel Verilen Korunması

Oturum Başkanı

Doç. Dr. Selami DEMİRKOL

Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu Üyesi

14.00-14.20 Prof. Dr. Faruk BİLİR

Kişisel Verileri Koruma Kurumu Başkanı (KVKK)

“Kişisel Verilerin Korunması Kanunu ve Uygulaması”

14.20-14.40 Doç. Dr. Mesut Serdar ÇEKİN

Türk Alman Üniversitesi Medeni Hukuk Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi

“Veri Temelli Ekonomi Çağında Bir Temel Hak Olarak

Kişisel Verilerin Korunması”

14.40-15.00 Özgür DUMAN

Anayasa Mahkemesi Raportörü

“Kişisel Verilerin Korunmasını İsteme Hakkına İlişkin

Anayasal Güvence ve İlkeler”

15.00-15.30 Soru ve Cevap

15.30-16.00 Kapanış Konuşması

Kadir ÖZKAYA / Anayasa Mahkemesi Başkanvekili

16.00-16.15 Plaket Takdimi

Program Anayasa Mahkemesi resmi twitter hesabı ve resmi internet sitesinden canlı olarak yayınlanacaktır. Sempozyumda sunulan tebliğler Anayasa Yargısı Dergisinde yayımlanacaktır.



@AYMBASKANLIGI

www.anayasa.gov.tr

bilgi@anayasa.gov.tr



BİREYSEL BAŞVURUNUN KABULÜNÜN 8. YIL DÖNÜMÜ

“İnternet Çağında Temel Hak ve Özgürlüklerin Korunması”

KONULU SEMPOZYUM

23 Eylül 2020 / ANAYASA MAHKEMESİ YÜCE DİVAN SALONU

10.30 Açış Konuşması

Zühtü ARSLAN / Anayasa Mahkemesi Başkanı

11.00-12.00 I. Oturum: İnternete Erişim ve İfade Özgürlüğü

Oturum Başkanı

Doç. Dr. İbrahim ŞAHBAZ

Yargıtay 4. Ceza Dairesi Başkanı

11.00-11.20 Bahadır Aziz SAKİN

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu İnternet Daire Başkanı (BTK)

“Temel Hakların Korunması Bağlamında İnternet Aktörlerinin Sorumlulukları”

11.20-11.40 Dr. Mehmet Bedii KAYA

İstanbul Bilgi Üniversitesi Bilişim ve

Teknoloji Hukuku Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi

“İnsan Hakları Ekseninde İnternetin Kontrolü ve Hukuki Sorumluluk Rejimi”

11.40-12.00 Ceren Sedef EREN

Anayasa Mahkemesi Raportörü

“İnternete Erişimin Engellenmesi Uygulaması Hakkında

Anayasa Mahkemesi İctihadi”

12.00-12.30 Soru ve Cevap

12.30-14.00 Öğle Yemeği

14.00-15.00 II. Oturum: İnternet ve Kişisel Verilerin Korunması

Oturum Başkanı

Doç. Dr. Selami DEMİRKOL

Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu Üyesi

14.00-14.20 Prof. Dr. Faruk BİLİR

Kişisel Verileri Koruma Kurumu Başkanı (KVKK)

“Kişisel Verilerin Korunması Kanunu ve Uygulaması”

14.20-14.40 Doç. Dr. Mesut Serdar ÇEKİN

Türk Alman Üniversitesi Medeni Hukuk Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi

“Veri Temelli Ekonomi Çağında Bir Temel Hak Olarak

Kişisel Verilerin Korunması”

14.40-15.00 Özgür DUMAN

Anayasa Mahkemesi Raportörü

“Kişisel Verilerin Korunmasını İsteme Hakkına İlişkin

Anayasal Güvence ve İlkeler”

15.00-15.30 Soru ve Cevap

15.30-16.00 Kapanış Konuşması

Kadir ÖZKAYA / Anayasa Mahkemesi Başkanvekili

16.00-16.15 Plaket Takdimi

*Sempozyum salgın ile mücadele kuralları çerçevesinde sosyal mesafe tedbirlerine uygun olarak yapılacaktır.

Program Anayasa Mahkemesi resmi twitter hesabı ve resmi internet sitesinden canlı olarak yayınlanacaktır. Sempozyumda sunulan tebliğler Anayasa Yargısı Dergisinde yayınlanacaktır.



@AYMBASKANLIGI

www.anayasa.gov.tr

bilgi@anayasa.gov.tr



Doç. Dr. İbrahim ŞAHBAZ - Yargıtay 4. Ceza Dairesi Başkanı

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinden 1980 yılında mezun olmuştur. Ankara hâkim adayı olarak mesleğe başlayan Şahbaz; sırasıyla Sorgun, Kiğı Cumhuriyet Savcı Yardımcılığı, Türkoğlu ve Hacıbektaş Cumhuriyet Savcılığı, Adalet Bakanlığı Tetkik Hâkimliği, Yargıtay Tetkik Hâkimliği ve Yargıtay Cumhuriyet Savcılığı görevlerinde bulunmuştur. 15.04.2007 tarihinde Yargıtay Üyeliğine seçilen İbrahim Şahbaz, halen Dördüncü Ceza Dairesi Başkanı olarak görev yapmaktadır.



Doç. Dr. Selami DEMİRKOL - Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu Üyesi

Marmara Üniversitesi Kamu Yönetimi Bölümünden 1985 yılında mezun olmuştur. İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Siyasi Bilgiler Fakültesi Kamu Yönetimi ana bilim dalında yüksek lisansını 1987 yılında, doktorasını ise 1995 yıllarında tamamlamıştır. 2014 yılı 15 Ekim tarihinde Kamu Yönetimi Doçenti olmuştur. Gaziantep, Sakarya ve İstanbul'da Mahkeme başkanlığı ve hakimlik görevlerinde bulunmuştur. 2012 yılında seçildiği Danıştay Üyeliği görevine halen Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu Üyesi olarak devam etmektedir.



Prof. Dr. Faruk BİLİR - Kişisel Verileri Koruma Kurumu Başkanı

Selçuk Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Anabilim Dalından sırasıyla Lisans, Kamu Hukuku alanında Yüksek Lisans ve Doktora derecelerini almıştır. Selçuk Üniversitesi Hukuk Fakültesi Anayasa Hukuku Anabilim Dalında 2006-2013 yılları arasında Anabilim Dalı Başkan Yardımcılığı, 2011-2013 yılları arasında Anabilim Dalı Başkanlığı görevlerini yürütmüştür. 2014- 2015 yılları arasında KTO Karatay Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı olarak görev yapmıştır. Cumhurbaşkanlığı tarafından 15 Aralık 2016 tarihinde Kişisel Verileri Koruma Kurulu üyesi ve 30 Ocak 2017 tarihinde Kişisel Verileri Koruma Kurumu Başkanı olarak seçilmiştir.



Bahadır Aziz SAKİN - Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu İnternet Daire Başkanı

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinden 1995 yılında mezun olmuştur. Ankara Barosuna kayıtlı olarak başta ceza hukuku olmak üzere avukatlığın değişik alanlarında çalışmıştır. 2015 yılından bugüne İnternet hukuku alanında çalışmalar yürütmektedir. Çocukların ve gençlerin interneti güvenli ve bilinçli kullanımına yönelik kurulan ve BTK bünyesinde yer alan güvenli internet merkezi yönetmekte olduğu birimler arasında yer almaktadır. Bunun yanı sıra güvenli internet hizmeti kapsamında da yönetim faaliyetlerini icra etmektedir. Halen İnternet Daire Başkanı olarak görev yapmaktadır.



Dr. Mehmet Bedii KAYA - İstanbul Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Bilişim ve Teknoloji Hukuku Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi

İstanbul Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Bilişim ve Teknoloji Hukuku Ana Bilim Dalında öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. Aynı zamanda, Bilgi Üniversitesi Bilişim ve Teknoloji Hukuku Enstitüsü müdürlüğü görevini yürütmektedir. Lisans ve lisansüstü seviyede İnternet Hukuku ve Siber Güvenlik Hukuku derslerini vermektedir. Akademik olarak İnternet ağının izlenmesi ve denetlenmesi, kitlesel ve bireysel takip sistemleri, şebeke ve bilgi güvenliğinin sağlanması gibi konularda çalışmaktadır. Lisans: Bilgi Üni Hukuk Fakültesi (2003-2007) Yüksek Lisans: Bilgi Üni Ekonomi Hukuku (2007-2009) Doktora: Nottingham Üniversitesi (İngiltere) (2009-2013)



Doç. Dr. Mesut Serdar ÇEKİN - Türk Alman Üniversitesi Medeni Hukuk Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi

Lisans ve doktora eğitimini Tübingen Üniversitesi Hukuk Fakültesinde tamamlamış, İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde denkliliğini almış, 2012 yılından bu yana Türk Alman Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk Anabilim Dalında öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır. Klasik Borçlar Hukuku ve Medeni Hukuk konularının yanında özellikle kişisel veriler, big data, otonom araçlar, yapay zeka, blockchain gibi veri temelli ekonominin hukuki boyutlarını esas alan çalışmaları mevcuttur.



Özgür DUMAN - Raportör

2006 yılında da Selçuk Üniversitesi Hukuk Fakültesinden mezun olmuştur. Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Özel Hukuk Anabilim Dalında “Hukukî Açından Kadastrodan Kaynaklanan Maddî Hataların Düzeltilmesi” başlıklı tez çalışmasıyla yüksek lisansını tamamlamıştır. Halen aynı Enstitünün Özel Hukuk Anabilim Dalında doktora çalışmaları devam etmektedir. 2007 yılında Adli Yargı Hâkim Adayı olarak Ankara Adliyesinde göreve başlamış, 2008 yılında hâkimlik mesleğine kabul edilmiş Narman (Erzurum), Söğüt (Bilecik) ve Akhisar (Manisa) adliyelerinde görev yapmıştır. 5/3/2015 tarihinde Anayasa Mahkemesi Raportörü olarak görevlendirilmiştir.



Ceren Sedef EREN - Raportör

2010 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinden mezun olmuştur. 2012 yılında Anayasa Mahkemesinde raportör yardımcısı adaylığına ve 2014 yılında da raportör yardımcılığına atanmıştır. 2015-2016 akademik yılı için Jean Monnet bursuyla gittiği Brüksel'de “University of Kent Brussels School of International Studies” İnsan Hakları Hukuku Bölümünde yaptığı yüksek lisansını “Sözde Ermeni Soykırımı İnkârının Cezalandırılması İfade Özgürlüğü Bağlamında Değerlendirilmesi” konulu teziyle tamamlamıştır. 28/5/2019 tarihinde “İfade Özgürlüğü Bağlamında Terör Örgütü Üyeliği Suçu” başlıklı mesleki tezini tamamlayarak Anayasa Mahkemesi Raportörü olarak atanmıştır.



Doç. Dr. İbrahim ŞAHBAZ - Yargıtay 4. Ceza Dairesi Başkanı

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinden 1980 yılında mezun olmuştur. Ankara hâkim adayı olarak mesleğe başlayan Şahbaz; sırasıyla Sorgun, Kiğı Cumhuriyet Savcı Yardımcılığı, Türkoğlu ve Hacıbektaş Cumhuriyet Savcılığı, Adalet Bakanlığı Tetkik Hâkimliği, Yargıtay Tetkik Hâkimliği ve Yargıtay Cumhuriyet Savcılığı görevlerinde bulunmuştur. 15.04.2007 tarihinde Yargıtay Üyeliğine seçilen İbrahim Şahbaz, halen Dördüncü Ceza Dairesi Başkanı olarak görev yapmaktadır.



Doç. Dr. Selami DEMİRKOL - Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu Üyesi

Marmara Üniversitesi Kamu Yönetimi Bölümünden 1985 yılında mezun olmuştur. İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Siyasi Bilgiler Fakültesi Kamu Yönetimi ana bilim dalında yüksek lisansını 1987 yılında, doktorasını ise 1995 yıllarında tamamlamıştır. 2014 yılı 15 Ekim tarihinde Kamu Yönetimi Doçenti olmuştur. Gaziantep, Sakarya ve İstanbul'da Mahkeme başkanlığı ve hakimlik görevlerinde bulunmuştur. 2012 yılında seçildiği Danıştay Üyeliği görevine halen Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu Üyesi olarak devam etmektedir.



Prof. Dr. Faruk BİLİR - Kişisel Verileri Koruma Kurumu Başkanı

Selçuk Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Anabilim Dalından sırasıyla Lisans, Kamu Hukuku alanında Yüksek Lisans ve Doktora derecelerini almıştır. Selçuk Üniversitesi Hukuk Fakültesi Anayasa Hukuku Anabilim Dalında 2006-2013 yılları arasında Anabilim Dalı Başkan Yardımcılığı, 2011-2013 yılları arasında Anabilim Dalı Başkanlığı görevlerini yürütmüştür. 2014- 2015 yılları arasında KTO Karatay Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı olarak görev yapmıştır. Cumhurbaşkanı tarafından 15 Aralık 2016 tarihinde Kişisel Verileri Koruma Kurulu üyesi ve 30 Ocak 2017 tarihinde Kişisel Verileri Koruma Kurumu Başkanı olarak seçilmiştir.



Bahadır Aziz SAKİN - Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu İnternet Daire Başkanı

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinden 1995 yılında mezun olmuştur. Ankara Barosuna kayıtlı olarak başta ceza hukuku olmak üzere avukatlığın değişik alanlarında çalışmıştır. 2015 yılından bugüne İnternet hukuku alanında çalışmalar yürütmektedir. Çocukların ve gençlerin interneti güvenli ve bilinçli kullanımına yönelik kurulan ve BTK bünyesinde yer alan güvenli internet merkezi yönetmekte olduğu birimler arasında yer almaktadır. Bunun yanı sıra güvenli internet hizmeti kapsamında da yönetim faaliyetlerini icra etmektedir. Halen İnternet Daire Başkanı olarak görev yapmaktadır.



Dr. Mehmet Bedii KAYA - İstanbul Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Bilişim ve Teknoloji Hukuku Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi

İstanbul Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Bilişim ve Teknoloji Hukuku Ana Bilim Dalında öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. Aynı zamanda, Bilgi Üniversitesi Bilişim ve Teknoloji Hukuku Enstitüsü müdürlüğü görevini yürütmektedir. Lisans ve lisansüstü seviyede İnternet Hukuku ve Siber Güvenlik Hukuku derslerini vermektedir. Akademik olarak İnternet ağının izlenmesi ve denetlenmesi, kitlesel ve bireysel takip sistemleri, şebeke ve bilgi güvenliğinin sağlanması gibi konularda çalışmaktadır. Lisans: Bilgi Üni Hukuk Fakültesi (2003-2007) Yüksek Lisans: Bilgi Üni Ekonomi Hukuku (2007-2009) Doktora: Nottingham Üniversitesi (İngiltere) (2009-2013)



Doç. Dr. Mesut Serdar ÇEKİN - Türk Alman Üniversitesi Medeni Hukuk Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi

Lisans ve doktora eğitimini Tübingen Üniversitesi Hukuk Fakültesinde tamamlamış, İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde denkliğini almış, 2012 yılından bu yana Türk Alman Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk Anabilim Dalında öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır. Klasik Borçlar Hukuku ve Medeni Hukuk konularının yanında özellikle kişisel veriler, big data, otonom araçlar, yapay zeka, blockchain gibi veri temelli ekonominin hukuki boyutlarını esas alan çalışmaları mevcuttur.



Özgür DUMAN - Raportör

2006 yılında da Selçuk Üniversitesi Hukuk Fakültesinden mezun olmuştur. Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Özel Hukuk Anabilim Dalında “Hukukî Açıdan Kadastrodan Kaynaklanan Maddî Hataların Düzeltilmesi” başlıklı tez çalışmasıyla yüksek lisansını tamamlamıştır. Halen aynı Enstitünün Özel Hukuk Anabilim Dalında doktora çalışmaları devam etmektedir. 2007 yılında Adli Yargı Hâkim Adayı olarak Ankara Adliyesinde göreve başlamış, 2008 yılında hâkimlik mesleğine kabul edilmiş Narman (Erzurum), Söğüt (Bilecik) ve Akhisar (Manisa) adliyelerinde görev yapmıştır. 5/3/2015 tarihinde Anayasa Mahkemesi Raportörü olarak görevlendirilmiştir.



Ceren Sedef EREN - Raportör

2010 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinden mezun olmuştur. 2012 yılında Anayasa Mahkemesinde raportör yardımcısı adaylığına ve 2014 yılında da raportör yardımcılığına atanmıştır. 2015-2016 akademik yılı için Jean Monnet bursuyla gittiği Brüksel'de “University of Kent Brussels School of International Studies” İnsan Hakları Hukuku Bölümünde yaptığı yüksek lisansını “Sözde Ermeni Soykırımı İnkârının Cezalandırılmasının İfade Özgürlüğü Bağlamında Değerlendirilmesi” konulu teziyle tamamlamıştır. 28/5/2019 tarihinde “İfade Özgürlüğü Bağlamında Terör Örgütü Üyeliği Suçu” başlıklı mesleki tezini tamamlayarak Anayasa Mahkemesi Raportörü olarak atanmıştır.